5Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Fevereiro de 2021.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

8.666/93, de acordo com Parecer
da Procuradoria Jurídica Municipal
e tendo em vista os elementos que
instruem o Processo nº 715/2021.

Pancas - ES, 23 de Fevereiro de
2021.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
Prefeito Municipal

Protocolo 648943

AVISO DE SUSPENSÃO DO Pregão
ELETRÔNICO nº 008/2021

PROCESSO 098/2021

O Município de Pancas - ES
torna público, através de seu
Pregoeiro que o certame em
epigrafe, com abertura prevista
no dia 25/02/2021, está sendo
SUSPENSO para análise de
IMPUGNAÇÕES. A nova data de
abertura será divulgada oportu-
namente e publicada nos mesmos
meios de publicação utilizados.
O processo encontra com vistas
franqueadas aos interessados.
Maiores informações pelo telefone
(27) 3726-1543.
Pancas - ES, em 24 de fevereiro de
2021.
Robson Emerick dos Santos
Pregoeiro PMP

Protocolo 649101

Presidente Kennedy

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DO
EDITAL DO CREDENCIAMENTO

Nº 001/2020

O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna
pública a Republicação do edital
do Credenciamento em epígrafe,
objetivando o CREDENCIAMEN-
TO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXAMES ESPECIALIZADOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DE PRESIDENTE KENNEDY/ES.
Os envelopes serão recebidos
do dia 24/02/2021 ao dia
25/03/2021, sendo que estes
serão abertos no 26/03/2021
às 09:00 horas, na Sala da CPL,
situada à Rua Átila Vivácqua, nº 48,
2º andar, Centro (em cima da Loja
Multiken), Presidente Kennedy/ES.
O edital estará disponível no site
www.presidentekennedy.es.gov.br

Presidente Kennedy/ES,
23/02/2021.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 649138

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

006/2021

A Prefeitura Municipal de Ponto
Belo - ES, através do seu Pregoeiro

torna público para conhecimento
de todos que se fará realizar no
dia 05 de março de 2021, às
09h00min, o Pregão Presencial
em referência, cujo objeto é a
contratação de empresa (s) para a
prestação de serviços mecânicos,
elétricos, borracharia, dentre
outros, destinados ao atendimento
da frota de veículos da secretaria
Municipal de Gabinete, Secretaria
Municipal de Agricultura e Desen-
volvimento, Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Transportes e
Secretaria Municipal de Educação
do Município de Ponto Belo/ES,
durante o exercício financeiro
de 2021, conforme anexos que
integram o presente edital.

Maiores informações e esclare-
cimentos, bem como requisição
do edital poderão ser solicitados
através do email licitacao@
pontobelo.es.gov.br

Ponto Belo-ES, 23 de fevereiro de
2021.

Franciely Pinto da Silva
Pregoeiro

Protocolo 648948

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº.
005/2021

DATA DE ABERTURA:
09/03/2021 às 13 h.
OBJETO: Contratação de empresa
especializada para a prestação
de serviços funerários, em
cumprimento de Programa Social
da Prefeitura Municipal de São
Gabriel da Palha.
O edital poderá ser retirado no site
www.saogabriel.es.gov.br. Demais
informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em
24/02/2021.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 649229

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE SÃO MATEUS torna público
que fará realizar licitação na
modalidade de “Pregão Eletrônico”,
tipo “menor preço”, através do site
www.bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 005/2021

Objeto: SRP PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (CAFÉ E AÇÚCAR),
PARA ATENDER AS UNIDADES
DE SAÚDE E PROGRAMAS DESSA
SECRETARIA.
Início da sessão de disputa: às
13h45 do dia 08/03/2021.
ID CidadES Contratações:
2021.067E0500001.02.0004
São Mateus - ES, 23/02/2021.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 649092

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

Nº 001/2021
OBJETO: CHAMADA PÚBLICA PARA
TERMO DE CREDENCIAMENTO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR AO
ATENDIMENTO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR - PNAE, NO MUNICÍPIO
DE SÃO MATEUS.
Tipo de Licitação: Menor Preço.
RECEBIMENTOS DOS ENVELOPES
DAR-SE-Á DO DIA 24/02/2021 ATÉ
O DIA 16/03/2021, das 08h00 as
17h00, no endereço abaixo citado.
A ABERTURA DOS ENVELEPOS
SERÁ no dia 17/03/2020, as 13h30,
no endereço abaixo citado.
Rua Alberto Sartório, nº 404 -
Bairro Carapina - Sala de Licitações
e Contratos.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS
EDITAIS: exclusivamente pelo sítio
da PMSM www.saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2021.067E0600007.18.0001

São Mateus - ES, 23/02/2021.
José Adilson Vieira de Jesus
Secretário Mun. de Educação

Protocolo 649220

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 003/2021

ORGÃO GERENCIADOR:
Secretaria Municipal de Assistência
Social
FORNECEDOR CREDENCIADO:
CDA COMERCIAL DISTRI-
BUIDORA ARMINI LTDA
21.610.147/0001-73
VALOR TOTAL: R$ 261.580,50
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços é
de 12 (doze) meses, contados a
partir de sua assinatura.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS.
MOD.: Pregão Presencial
003/2021 - FMAS.
PROCESSO: 020.357/2020
Data de Assinat.: 23/02/2021
Código CidadES Contratações nº
2021.067E0500002.02.0003

São Mateus - ES, 23/02/2021.
MARINALVA BROEDEL

MACHADO DE ALMEIDA
Secr. Mun. de Assistência Social

Protocolo 648978

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 004/2021

ORGÃO GERENCIADOR:
Secretaria Municipal de Assistência
Social
FORNECEDOR CREDENCIADO:
JB COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI EPP 11.923.577/0001-91
VALOR TOTAL: R$ 11.925,00
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços é
de 12 (doze) meses, contados a
partir de sua assinatura.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS.
MOD.: Pregão Presencial
003/2021 - FMAS.
PROCESSO: 020.357/2020
Data de Assinat.: 23/02/2021

Código CidadES Contratações nº
2021.067E0500002.02.0003

São Mateus - ES, 23/02/2021.
MARINALVA BROEDEL

MACHADO DE ALMEIDA
Secr. Mun. de Assistência Social

Protocolo 648980

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 005/2021

ORGÃO GERENCIADOR:
Secretaria Municipal de Assistência
Social
FORNECEDOR CREDENCIADO:
PEDRO JOSÉ SANGALI ME
31.710.484/0001-96
VALOR TOTAL: R$ 93.048,50
VIGÊNCIA: O prazo de vigência
dessa Ata de Registro de Preços é
de 12 (doze) meses, contados a
partir de sua assinatura.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS.
MOD.: Pregão Presencial
003/2021 - FMAS.
PROCESSO: 020.357/2020
Data de Assinat.: 23/02/2021
Código CidadES Contratações nº
2021.067E0500002.02.0003

São Mateus - ES, 23/02/2021.
MARINALVA BROEDEL

MACHADO DE ALMEIDA
Secr. Mun. de Assistência Social

Protocolo 648981

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 002/2021
ORGÃO GERENCIADOR:
Secretaria Municipal de Municipal
de Obras, Infraestrutura e
Transporte
FORNECEDOR CREDENCIADO:
SC COSTA & SILVA COMÉRCIO
E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
(CNPJ 36.316.364/0001-22)
VALOR TOTAL:  R$ 141.768,00
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
OBJETO: o REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
DIVERSOS MATERIAIS PARA A
CONSTRUÇÃO CIVIL.
MOD.: PREGÃO ELETR. 001/2021
PROCESSO: 001.062/2021
ID CIDADES CONTRATAÇÕES:
2021.067E0600006.02.0001

São Mateus - ES, 23/02/2021.
ALBINO ENEZIO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras,

Infraestrutura e Transporte
Protocolo 649152

Serra

COMUNICADO
O MUNICÍPIO DA SERRA/
ES, através da Secretaria
Municipal de Assistência Social
- SEMAS, conforme Mandado de
Segurança torna sem efeito o
Aviso de REVOGAÇÃO do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 180/2020,
publicado em 07/12/2020 pag.
371, edição 1658.

Serra, 05 de fevereiro de 2021.
Lilian Mota Pereira

Secretária Municipal de Assistência
Social

Protocolo 649156

		suporte@dio.es.gov.br
	2021-02-23T23:47:18-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial